
 
 
 

COORDINADORES DE GRADO - CURSO 2022/2023 
 
 

BIOLOGÍA: Dra. Sara del Río González  1558 - sara.delrio@unileon.es 
 

1º Curso: 
1º semestre Dra. Victoria Arana Suárez victoria.arana@unileon.es - 1467 

2º semestre Dra. Camino Fierro Castro c.fierro@unileon.es - 1548 

2º Curso: 
3º semestre Dra. Raquel Mazé González raquel.maze@unileon.es - 1518 

4º semestre Dra. Ana Isabel Álvarez de Felipe ana.alvarez@unileon.es - 1265 

3º Curso 
5º semestre Dra. M.ª Honorina Martínez Blanco hmarb@unileon.es  - 1225 

6º semestre Dr. Pedro García García pgarg@unileon.es - 1548 

4º Curso 
7º semestre Dra. M.ª Pilar Sánchez Collado  p.sanchez.collado@unileon.es - 3256 

8º semestre Dr. Luis E. Sáenz de Miera y Carnicer luis.saenzdemiera@unileon.es - 1547 

 
CIENCIAS AMBIENTALES: Dra. Ana Isabel Calvo 5192 - aicalg@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dra. Elena Colmenero Hidalgo e.colmenero@unileon.es - 1497 

2º semestre Dra. Ana María Vega Maray ana.vega@unileon.es - 1556 

2º Curso: 
3º semestre Dr. José Luis Sanchez Gómez jl. sanchez@unileon.es - 1539 

4º semestre Dra. Ángela Taboada Palomares angela. taboada@unileon.es - 3135 

3º Curso 
5º semestre Dra. Montserrat Ferrer Julià mferj@unileon.es - 1497 

6º semestre Dra. Leonor Calvo Galván leonor.calvo@unileon.es - 1567 

4º Curso 
7º semestre Dr. Iván Prieto Aguilar ipria@unileon.es - 3403  

8º semestre Dr. Luis Fernando Calvo Prieto lfcalp@unileon.es - 1844 

 
BIOTECNOLOGÍA: Dr. Pedro García García 1548 – pgarg@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Felipe Martínez Pastor  felipe.martinez@unileon.es - 1491 

2º semestre Dra. M.ª Paz Herráez Ortega paz.herraez@unileon.es - 1912 

2º Curso: 
3º semestre Dr. José Luis Mauriz Gutierrez  jl.mauriz@unileon.es - 1981 

4º semestre Dra. Penélope García Angulo penelope.garcia@unileon.es - 5532 

3º Curso 
5º semestre Dr. Danny Liliana Herrera   lhere@unileon.es - 3485 

6º semestre Dr. Roberto López González r.lopez@unileon.es - 1921 

4º Curso 
7º semestre Dr. Antonio Rodríguez García antonio.rodriguez.garcia@unileon.es  

8º semestre Dra. Matilde Sierra Vega matilde.sierra@unileon.es - 1254 
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